encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como regulamentar o pagamento da prestação de
serviços objeto do presente contrato.
Prazo: com vigência de 02/01/2024 até o dia 31/12/2024.
Valor: O valor total anual estimado para a execução do presente objeto é de até R$
2.297.330,86 (dois milhões, duzentos e noventa e sete mil, trezentos e trinta reais e
oitenta e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Contrato de Programa, com dispensa de licitação no Inc. XI do Art. 75 da
Lei Federal 14.133/21, e no Art. 32 do Decreto Federal 6.017/2007, com inteira sujeição à Lei
Federal nº 14.133/21, à Lei Federal nº 11.107/2005, ao Decreto Federal nº 6.017/2007,

[...]

visando o apoio e diagnóstico de pacientes encaminhados pelo CONTRATANTE, bem como
regulamentar o pagamento da prestação de serviços objeto do presente contrato.
Prazo: com vigência de 02/01/2024 até o dia 31/12/2024.
Valor: O valor total anual estimado para a execução do presente objeto é de até R$
1.622.000,00 (um milhão, seiscentos e vinte e dois mil reais).
FUNDAMENTAÇÃO: Contrato de Programa, com dispensa de licitação embasada no Inc. XXVI do
Art. 24 da Lei Federal 8.666/93, e no Art. 32 do Decreto Federal 6.017/2007, com inteira sujeição
à Lei Federal nº 8.666/93, à Lei Federal nº 11.107/2005, ao Decreto Federal nº 6.017/2007,

[...]

CONSÓRCIO na área de saúde, nos termos do Contrato de Consórcio Público firmado.
Prazo: com vigência de 02/01/2024 até o dia 31/12/2024.
Valor: Fica estabelecido que, a título de rateio das despesas do CONSÓRCIO, o
CONSORCIADO repassará o valor anual de R$ 80.196,96 (oitenta mil, cento e noventa e seis
reais e noventa e seis centavos).
FUNDAMENTAÇÃO: Dispensa de licitação embasada no Inc. III do §1º do Art. 2º da Lei Federal
11.107/2005, o qual se regerá pela Lei Federal 11.107/2005, pelo Decreto Federal 6.017/2007,
pela Portaria STN/SOF nº 274/16, pelo Contrato de Consórcio público do CIM PEDRA AZUL.

[...]

2023.028E0700001.01.0077, que tem como objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DAS VIAS
PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE GUARAPARI - SEPTRAN. Onde sagrou se vencedor do certame a
empresa SETT SINALIZAÇÃO E EQUIPAMENTOS DE TRANSITO E COMERCIO LTDA com o valor de
R$ 684.500,00 (seiscentos e oitenta e quatro mil e quinhentos reais)

Guarapari/ES, 29 de dezembro de 2023
RUTH ALVES PEREIRA RADAEL

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE RESUMO DO QUARTO ADITIVO AO CONTRATO Nº 46/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA/ES, CNPJ nº 27.104.363/0001-23.

[...]

Fundo Municipal de Assistência Social
Contratada: RODEIO COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA
Objeto:RegistrodePreçospara futuraeeventual aquisiçãode combustível destinadoaoabastecimento
dos veículos que compõem a frota do FundoMunicipal de Assistência Social de Montanha/ES.
Valor:R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais)
Vigência: 12 meses

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2023

O Município de Santa Leopoldina torna público que irá realizar pregão, na
modalidade eletrônico, nos termos da Lei nº. 10.520/2002 e subsidiariamente a Lei 8.666/93,